
平成 28 年 8 月 

 

お客様 各位 

 

東京海上日動あんしん生命保険株式会社 
 
 

個人年金保険(みらい応援歌)の販売休止のご案内 
 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。弊社業務に関しましては毎々格別のお引き立

てを賜り厚く御礼申し上げます。 
 

日銀のマイナス金利政策導入等の影響により金利が大きく低下し、長期金利が各商品の予定利率

を大きく下回った影響を受け、下記のとおり弊社個人年金保険(みらい応援歌)を 2016 年 10 月より

販売休止とさせて頂きます。 

ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りたくよろしくお願い申し上げます。 

敬 具 
 

記 

 

商品 内容 

みらい応援歌 

 

お申込日と第 1 回保険料の保険会社着金日が 2016 年 9 月 30 日(金)ま

でのご契約をもって、販売を休止させていただきます。 

 

〔口座振替責任開始期に関する特約を付帯いただいた場合〕 

口座振替責任開始期に関する特約（1P 口振）を付帯していただいた場

合は、第 1 回保険料を口座振替いたしますので、保険会社への着金日が

次回引落し日である 2016 年 10 月 27 日（木）でも契約は有効となります。 

なお、お申込みは 2016 年 9 月 30 日（金）までにお手続きいただきま

すようお願いいたします。 

 

以 上 


